DISSERTATIO INAUGURALIS

MEDICO-CHIRURGICA

SISTENS

HERNIAM INGUINALEM

ET

CRURALEM INCARCERATAM,

QUAM ANNUENTE

MAGNIFICO DOMINO

PRAESIDE ET DIRECTORE

A. C.

INCLYTA FACULTATE MEDICA

REG. SCIENTIARUM UNIVERSITATIS HUNGARICAE

PRO GRADU

DOCTORIS MEDICINAE

OBTINENDO CONCINNAVIT

JOANNES NEP. PISKOVICH

HUNGARUS LUGOSINO-KRASSOVIENSIS

CHIRURGIAE DOCTOR ET PROFESSORIS CHIRURGIAE
PRACTICAE h. t. ASSISTENS.

Theses adnexae publice defendentur in Palatio Universitatis
maiore, die Octobris 1832.

B U D A E,

TYPIS TYPOGR. REGIAE UNIVERSITATIS HUNGARICAE.

CLARISSIMO AC SPECTABILI

DOMINO

IGNATIO A STAHLY

AA. LL. ET PHILOSOPHIAE, MEDICINAE AC CHIRURGIAE
DOCTORI, ANATOMIAE ELEMENTARIS PROFESSORI P. O.
CLINICI CHIRURGICI H. T. PRAEFECTO, II. COMITAT.
ALBENSIS, KRASSOVIENSIS, NEOGRADIENSIS ET TOLNENSIS
TABULAE IUDICIARIAE ASSESSORI, FACULTATIS PHIL.
MEMBRO AC REGIAE SCIENTIARUM UNIVERSITATIS HUNG.
RECTORI MAGNIFICO EMERITO.

VIRO
SCIENTIA, ARTE, EXPERIENTIA
NEC NON HUMANITATE
AEQUE INSIGNI
IN TISSERAM
CULTUS PII, ANIMIQUE GRATI
HAS LABORUM SUORUM PRIMITIAS
SEQUE TOTUM
D. D. D.

devinctissimus
Auctor.

Perspicuitatis necessariae causa mihi non abs re videbatur anatomicam regionis inguinum in — et externae descriptionem praemittere; nam absque accurata harum partium cognitione nec singulum herniarum genus rite discerni, decursus comprehendere, therapia rationalis institui, nec iubente tandem necessitate operatio ab artis perito honesta animi tranquillitate et securitate in aegrorum salutem institui potest.

Regio inguinum in — et externa.

Maxima pars aponeuroseos muscoli obliqui externi abdominis lineae albae inseritur, infima vero a spina anteriore superiore ossis coxarum oblique deorsum et introrsum symphysim ossium pubis versus descendit, et *ligamentum inguinale anterius seu externum*. (I. C. Hesselbach *Disquisitiones anatomico-pathologicae de ortu et progressu herniarum etc.* p. 3. *tabula I. a a, tab. II. a a*) dicitur. Tenuis pars aponeurosis lacerti quinti muscoli obliqui ext. abdominis cum ligamenti huius fibris superioribus nequitur. Fibrae hae tendinosae ita nexae ad symphysim ossium pubis propius accedentes in duas finduntur portiones, quae *crura*, seu *columnae annuli inguinalis antici* audiunt. Fibrae internae longiores et teneriores, *crus internum seu superius*, (Hesselbach l. c. *tab. I. et II. b.*) rami horizontalis ossis pubis tuberi seu spinae adnectuntur; fibrae vero externae breviores sed firmiores, *crus externum seu inferius*, (Hesselbach l. c. *tab. I. et II. a*) retrorsum sursumque revolutae cristam ossis pubis occupant, et cum ligamento inguinali interno coniunctae, sulcum constituent, supra quem funiculus spermaticus in sexu masculino, in foeminino ligamentum uteri rotundum decurrit. Inter duo haec crura *rima fere triangularis* relinquatur introrsum oblique descendens, amplior apud mares, quam